
UCHWAŁA NR LXIX/488/2023 
RADY POWIATU GDAŃSKIEGO 

z dnia 7 września 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia wśród gmin Powiatu Gdańskiego konkursu profrekwencyjnego w wyborach 
parlamentarnych w 2023 roku 

na podstawie art. 7a ust. 1 w zw. z art. 3e ust. 1 oraz art. 3f ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), a także art. 216 ust. 2 pkt. 5 oraz art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Gdańskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Powiat Gdański udzieli w 2024 roku pomocy finansowej w formie dotacji celowej  na realizację gminnej 
inwestycji tej gminie z terenu Powiatu Gdańskiego, która w wyborach parlamentarnych w 2023 roku osiągnie 
najwyższy wskaźnik frekwencji według danych Państwowej Komisji Wyborczej. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1 wyniesie 300.000 złotych (trzysta tysięcy złotych 00/100), lecz nie 
więcej niż 50% wartości inwestycji. 

3. W przypadku gdy według danych Państwowej Komisji Wyborczej więcej niż jedna gmina uzyska 
identyczny procentowy wskaźnik frekwencji, kwota dotacji, o której mowa w ust. 2 zostanie rozdzielona 
między te gminy, z zastrzeżeniem maksymalnego wskaźnika współfinansowania w wysokości do 50% wartości 
inwestycji. 

4. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej i jej rozliczenia określone zostaną w umowie 
pomiędzy Powiatem Gdańskim, a zwycięską gminą lub gminami w przypadku określonym w ust. 3. 

5. Konkurs zostanie przeprowadzony według następujących zasad: 

1) gminy z terenu Powiatu Gdańskiego nie muszą zgłaszać uczestnictwa w konkursie, 

2) warunkiem uznania wygranej danej gminy jest wykazanie się podejmowaniem przez gminę w okresie do 
dnia wyborów parlamentarnych w 2023 roku działań profrekwencyjnych (w szczególności wystąpienia, 
plakaty, spotkania  z lokalną społecznością i inne), 

3) konkurs ma charakter wyłącznie profrekwencyjny wobec czego działania, o których mowa w pkt. 2 muszą 
skupiać się na nawoływaniu do wzięcia udziału w wyborach, 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gdańskiego. 

Id: 8964B5E6-9276-4FAD-8C2E-6C62A0F8CF23. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gdańskiego 

 
 

Bogdan Dombrowski 

 

Id: 8964B5E6-9276-4FAD-8C2E-6C62A0F8CF23. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 7a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 
1526 z późn. zm., dalej: u.s.p.) powiaty, związki i stowarzyszenia powiatów mogą sobie wzajemnie bądź 
innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 
 
Zgodnie zaś z art. 3e ust. 1 oraz 3f ust. 1 powiat podejmuje działania na rzecz wspierania i upowszechniania 
idei samorządowej wśród mieszkańców powiatu, w szczególności wśród młodzieży, angażując ją w sprawy 
dla niej istotne. Ponadto, powiat sprzyja solidarności międzypokoleniowej oraz tworzy warunki do 
pobudzania aktywności obywatelskiej osób starszych wśród mieszkańców powiatu. 
 
Zgodnie z art. 4 ust. 1 i 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej Władza zwierzchnia w Rzeczypospolitej 
Polskiej należy do Narodu. Naród sprawuje władzę przez swoich przedstawicieli lub bezpośrednio. 
Przywołany przepis statuuje formy sprawowania władzy przez Naród. Co do zasady, władza ta na co 
dzień jest sprawowana za pośrednictwem przedstawicieli wybieranych przez Naród w wyborach 
powszechnych. Wynik wyborów daje przedstawicielom mandat do sprawowania władzy w imieniu Narodu. 
Jest przy tym oczywiste, że im więcej uprawnionych weźmie udział w głosowaniu, tym mandat jest 
silniejszy. Dlatego też zasadne jest podejmowanie przez powiat działań mających na celu zapewnienie 
możliwie najwyższej frekwencji i umocnienie w lokalnej społeczności przekonania o jej sprawczości. Takie 
działanie może przełożyć się w dalszej kolejności na większą liczbę lokalnych inicjatyw, silniejsze więzi 
społeczności i przede wszystkim na kreowanie pożądanej, odpowiedzialnej postawy obywatelskiej. 
 
Mając to na uwadze, zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Powiatu Gdańskiego. 
Przewidziana w uchwale dotacja celowa spowoduje mobilizację społeczności gmin z terenu Powiatu 
Gdańskiego do uzyskania możliwie najwyższej frekwencji, co z kolei pozwoli zwycięskiej gminie na 
realizację zamierzonej inwestycji  w infrastrukturę. Zwycięstwo w konkursie umocni poczucie sprawczości 
lokalnej społeczności, a w skali powiatu przyczyni się do realizacji zadań powiatu określonych  w art. 3e ust. 
1 oraz 3f ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. 

Id: 8964B5E6-9276-4FAD-8C2E-6C62A0F8CF23. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



